



บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่รับ 40
วันที่ 29 / 8 / 66
เวลา 13.30 น.

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลโนนสูง

ที่ นม ๕๕๒๐๔ / ๑๑๔๑

วันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๑๖

แยกสาธารณะไปโนนสะเดา (ชุมชนโนนสูง)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- งานพัสดุ
- งานการเงิน
- งานผลประโยชน์
- งานแผนที่
- งานธุรการ

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙๗๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๑๖ แยกสาธารณะไปโนนสะเดา (ชุมชนโนนสูง) สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนสูง ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) แบบแปลนเลขที่ กช.ก.๑๐/๒๕๖๔ พร้อมประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กช.ป./๑ งบประมาณตั้งไว้ ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมประชุมและพิจารณารายละเอียดโครงการดังกล่าว โดยมีมติเห็นชอบ พิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๑๖ แยกสาธารณะไปโนนสะเดา (ชุมชนโนนสูง) เป็นจำนวนเงิน ๔๗๓,๗๕๑.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมและเอกสารประกอบที่แนบมาพร้อมนี้

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติ เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายถาวร ปลั่งกลาง)

พนักงานขับรถยนต์

เรียน หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนสำราญราษฎร์

ซอย ๑๖ แยกสาธารณะไปโนนสะอาด (ชุมชนโนนสูง) งบประมาณตั้งไว้ ๕๐๐,๐๐๐ บาท ราคากลาง ๔๗๓,๗๕๑ บาท

-เห็นควรนำกำหนดราคากลางลงเว็บไซต์ของเทศบาลฯ และนำมาประกอบขออนุมัติจ้างตามโครงการและคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุต่อไป

(นางยุพิน บุญพัฒน์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

เรียน หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-เห็นควรดำเนินการตามเสนอ

(นางสาวณัชชา ยืนขุนทด)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-เห็นควรดำเนินการตามเสนอ

(นางประภาพathy ณรงค์ขำ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เรียน ปลัดเทศบาล

-เพื่อโปรดทราบ

-เห็นควรดำเนินการตามเสนอ

(นางเกวลิณ อุ่นเจริญ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

-เพื่อโปรดทราบ

-ความเห็น พร้อมทำ.....

(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง)

ปลัดเทศบาล

ความเห็น

ทราบ/ดำเนินการตามเสนอ

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๑๖ แยกสาธารณะไปโนนสะอาด (ชุมชนโนนสูง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๗๓,๗๕๑.๐๐- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ เอกสารประกอบราคางานต้นทุนต่อหน่วย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายภินันท์ พินิจพงษ์ ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายชาติ ชมชื่น กรรมการ
 - ๗.๓ นายถาวร ปลั่งกลาง กรรมการ

ลงชื่อ

(นายภินันท์ พินิจพงษ์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายชาติ ชมชื่น)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายถาวร ปลั่งกลาง)

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสำราญราษฎร์ ซอย 16 แยกสาธารณะไปโนนสะอาด (ชุมชนโนนสูง)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 195.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนสูง ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 10/2564

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานวางป่า เกรตปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	780.00	1.79	1,396.20	1.3624	2.44	1,902.18
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.00	419.00	16,341.00	1.3624	570.85	22,262.98
3	งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา0.15 เมตร	ตร.ม.	780.00	393.00	306,540.00	1.3624	535.42	417,630.10
4	Expansion Joint	เมตร	24.00	125.00	3,000.00	1.3624	170.30	4,087.20
5	Contraction Joint	เมตร	108.00	65.00	7,020.00	1.3624	88.56	9,564.05
6	Longitudinal Joint	เมตร	-	67.00	-	1.3624	91.28	-
7	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	15.00	700.00	10,500.00	1.3624	953.68	14,305.20
8	ป้ายโครงการ	งาน	1.00	4,000.00	4,000.00	1.0000	4,000.00	4,000.00
					348,797.20		รวม	473,751.71
					(-สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)		ปรับยอด	473,751.00

1.ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 348,797.20

2.ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูง ที่ 977/2565 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2565 ได้พิจารณาแล้ว

การประมาณการตามบัญชีข้างต้นมีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้พิจารณาจัดจ้างได้

เห็นควร กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน

473,751.00 บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)

(นายชาติ ชมชื่น)

(นายถาวร ปลั่งกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

พนักงานขับรถยนต์